
Sección I - Administración Local
Provincia

Diputación Provincial de Cáceres
 
CORRECCIÓN DE ERRORES. Nombramiento de Técnicos/as de Administración
General por promoción interna.
 
 
El Sr. Presidente de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres, con fecha 11 de abril de 2023
ha dictado la siguiente Resolución:
 
Mediante Resolución de 5 de abril de 2023, se acuerda el nombramiento de D. Francisco Javier
Sánchez Trenado, para ocupar la plaza con código 4805 de la plantilla de personal funcionario
como consecuencia del proceso de selección de 4 plazas de Técnicos/as de Administración
General mediante promoción interna.
 
Apreciado error en dicha Resolución en el Resuelve primero y en virtud de lo dispuesto en el
art. 109.2 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, es necesario rectificar el error producido.
 
Vista la propuesta favorable del Sr. Director del Area de Personal, Formación y SEPEI, cuyos
fundamentos reproduzco en esta resolución de forma literal y que se acepta y sirve de
motivación para la misma, conforme a lo dispuesto en el artículo 88. 6 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
Esta Presidencia, en uso de las atribuciones que le confiere el art. 34,1.h) de la Ley 7/1985, de
Bases del Régimen Local,
 

RESUELVE
 

Rectificar el error producido en la Resolución de esta Presidencia de 5 de abril de 2023, de tal
forma que:
 
Donde dice:
 
Primero. Nombrar funcionarios de carrera para ocupar las plazas de la Escala de
Administración General, Subescala Técnica, Clase Técnicos Superiores de la plantilla de
personal funcionario de esta Diputación Provincial de Cáceres para 2023 aprobada por el Pleno

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
22

29
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 13 de abril de 2023

N.º 0070

Pág. 10486



en sesión celebrada el día 17 de noviembre de 2022, a:
 
DON EUGENIO CACHO MORALES, con NIF ***162***, para ocupar la plaza con código 49.
 
DON FRANCISCO JAVIER SÁNCHEZ TRENADO, con NIF ***427***, para ocupar la plaza con
código 4805.
 
Debe decir:
 
Primero. Nombrar funcionarios de carrera para ocupar las plazas de la Escala de
Administración General, Subescala Técnica, Clase Técnicos Superiores de la plantilla de
personal funcionario de esta Diputación Provincial de Cáceres para 2023 aprobada por el Pleno
en sesión celebrada el día 17 de noviembre de 2022, a:
 
DON EUGENIO CACHO MORALES, con NIF ***162***, para ocupar la plaza con código 4917.
 
DON FRANCISCO JAVIER SÁNCHEZ TRENADO, con NIF ***427***, para ocupar la plaza con
código 4806.
 
El presente acto es definitivo en vía administrativa y frente al mismo cabe interponer, en el
plazo de dos meses a partir de la recepción de su comunicación, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la ciudad de Cáceres o, con
carácter potestativo, en los términos comprendidos en el artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, recurso de reposición ante esta Presidencia, en el plazo de un mes a partir de
su notificación; todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que se estime
oportuno.
 
Lo que se hace publico para general conocimiento.
 

 
Cáceres, 11 de abril de 2023

Álvaro Casas Avilés
SECRETARIO

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
22

29
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 13 de abril de 2023

N.º 0070

Pág. 10487


		2023-04-12T16:22:14+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




